



TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

TOIMINTA-AJATUS JA STRATEGINEN TAVOITE (pysyvä)

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää vapaaehtoisen maanpuolustustyön perinnettä, sen säilymistä ja esilläpitoa. Yhdistys vaalii arkkitehti Alvar Aallon alkuperäisasuisen nuoruudentyön säilymistä kokonaisena rakennusmiljöönä ja yhdessä toimintaamme lähellä olevien muiden yhdistysten kanssa toimien edistää nuorempien sukupolvien kiinnostusta maamme itsenäisyshistoriaan ja kulttuuriin.

Yhdistys toimii tavalla, joka tukee, pitää esillä ja tarjoaa uusien sukupolvien nähtäväksi ja arvioitavaksi aikaisemmille sukupolville tärkeitä asioita. Nämä asiat ovat oleellinen osa suomalaista itsenäisyystaistelua ja sinänsä arvokasta aatehistoriaa.

Toinen osa yhdistyksen toiminnassa on myötävaikuttaa arkkitehti Alvar Aallon maineikkaan ja monipuolisen kulttuuriperinnön säilymiseen kokonaisuutena ja saumattomana osan arvokasta arkkitehtuuria.

Kolmas osa yhdistyksen toiminnasta muodostuu kulttuuritapahtumien järjestämisestä muiden toimijoiden kanssa.

1. VUODEN 2022 TOIMINNAN PÄÄPIIRTEITÄ

Koronapandemia hankaloitti vielä alkuvuoden yhdistyksemme toimintaa mutta eniten keskustelua aiheutti Venäjän perusteeton hyökkäys Ukrainaan 24.2.2022. Järjestäytymiskokous pidettiin 20.1.2022 Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirien piiritoimistolla. Yhdistyksen uudeksi rahastonhoitajaksi valittiin Hannu Iloakso ja aikaisemmin rahastonhoitajana toiminut Seppo Peltola jatkoi hallituksen jäsenenä. Muina hallituksen jäseninä jatkoivat Mika Hakanpää, Risto Kängsälä, Kaisu Norrbacka ja Raimo Latvala. Timo Fors jatkoi

varapuheenjohtajana ja Martti Hallasuo sihteerinä. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkoi Timo Sysilampi.

Lehmäjoen Puutyö oli 19.1.2022 uusinut kutsun tulla tutustumaan heillä parhaillaan rakenteilla oleviin turkulaisen tykin puupyöriin, joiden koko vastasi Törnävän tykkien pyöriä. Kehät oli jo kunnostettu ja seuraavaksi aloitettiin kiinnittämään puupyöriin puolia. Otettiin kutsu vastaan ja lähdettiin tutustumaan näihin työvaiheisiin Lehmäjoelle 19.4.2022.

Kari Kalloksen esitelmä Lauri Törnistä 28.1.2022 Seinäjoen kaupungintalolla siirrettiin myöhempään ajankohtaan. Samoin Tammisunnuntain muistojuhla Kauhavalla 30.1.2022, joka yritetään viettää vielä kolmannen kerran Kauhavalla 29.1.2023.

Vapausotiemme Lakeuden Perinneyhdistyksen kustantama pastori Kimmo Huillan kirjoittaman kirjan ”Kahden tulen välissä” myyntitilaisuus pidettiin Ylihärmän Päämajassa 29.1.2022 ja Impivaarassa seuraavana päivänä 30.1.2022.

Tammisunnuntaina 29.1.2022 oli myös perinteiset sepeleenlaskut Törnävän sankarihautausmaalla ja Vaasan perinnemuurilla.

3.2.2022 tuli kuluneeksi 82 vuotta Seinäjoen pommituksista talvisodan ajalta. Muistohetki pidettiin Hotelli-Ravintola Alman pihamaalla olevan Katkennut taival -muistomerkin luona. Tilaisuuden aluksi Lakeuden Ristin kirkonkellot muistuttivat soitollaan tapahtumasta. Tilaisuuteen osallistui 50 henkilöä koronarajoitukset huomioiden. Tänä vuonna tilaisuuden järjestivät Seinäjoen seudun Kaatuneitten Omaisry ja Sotien 1939 – 1945 Etelä-Pohjanmaan Perinneyhdistys ry, joka vastaa tulevaisuudesta tapahtuman järjestelyistä.

27.2.2022 vietettiin Uudenmaan Rakuunarykmentin ratsaille nousemisen vuosipäivää. Rakuunakivellä oli pienimuotoinen sepeleenlasku. Juha Levonen piti puheen. Tilaisuuden järjestelyistä vastasi Rakuunakillan EP:n eskadroona.

5.3.2022 Äyräpään muistopäivä, Nurmo. Sepeleenlasku messun päätteeksi sankarihaudoille ja Karjalaan jääneiden muistokivelle. Myös Äyräpään Pitäjöseuran kukkalaite laskettiin.

9.3.2022 Vuosalmi-päivä, Peräseinäjoki. Peräseinäjoen perinnetoimikunta ja Peräseinäjoen lionit sytyttivät kynttilät sankarihautausmaalle ja Ville Ritolan sukulaiset laskivat sepeleen Vuosalmimuistomerkillä.

13.3.2022 Talvisodan päättymisen muistopäivä, joka on maakunnallinen juhla. Aamupäivällä oli muistohetki Taipale-Vuosalmi -muistomerkillä, järjestelyistä vastasivat Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirit ja Seinäjoen reserviläisjärjestöt. Puheen piti kenraalimajuri Jorma Ala-Sankila. Juonto Heikki Koivisto. Tapahtumaan osallistui runsaat 80 osallistujaa ja Lakeuden Maanpuolustaja julkaisi siitä laajan tallenteen omilla verkkosivuillaan. Tämän jälkeen oli muistohetki Heimotulet-patsaalla, järjestäjänä Seinäjoen Seudun Karjalaseura. Puhe Jorma Ala-Sankila. Isokyrössä perinteiseen tapaan lukiolaiset laskivat seppeleen sankarihaudoille ja Ylistarossa myös perinteinen muistotilaisuus.

20.3.2022 oli kukkalaitteen lasku Päämajan reserviupseerikoulun muistomerkille. Järjestelyistä vastasi Seinäjoen Sotilaspiirin Kilta.

Sotahistorioitsija Carl-Fredrik Geustin luento: Ruotsalaisten vapaaehtoisten lentokoneet Suomen Lapissa oli 31.3.2022 Seinäjoen kaupungintalon valtuustosalissa. Kaikille avoin ja maksuton luento keräsi salin lähes täyteen sotahistoriasta kiinnostuneita. Järjestäjänä toimi Sotien 1939-1945 Etelä-Pohjanmaan perinneyhdistys ry.

11.4.2022 Hiljaisen viikon maanantaina kirkkoilta Lakeuden Ristissä, järjestäjinä Seinäjoen reserviläisjärjestöjen hengellinen- ja perinnetoimikunta ja Seinäjoen seurakunta. Puhe Jukka Salo.

Kansallisena veteraanipäivänä 27.4.2021 Taipale-Vuosalmi -muistomerkillä oli koronasta huolimatta lähes 90 ihmistä. Kansallista veteraanipäivää on vietetty vuodesta 1987, jolloin itsenäinen Suomi täytti 70 vuotta. Tänäkin vuonna tilaisuutta vietettiin Veteraanikivellä, jossa ohjelmassa oli maanpuolustus-, veteraani- ja perinnejärjestöjen lippukulkue, Seinäjoen Rautatieläisten soittokunnan musiikkia ja seppeleenlasku. Seppeleenlaskun puheen piti kaupunginjohtaja Jaakko Kiiskilä. Tilaisuuden juonsi tuttuun tapaan Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirien hengellisen- ja perinnetoimikunnan puheenjohtaja Heikki Koivisto. Isossakyrössä koululaiset vierailivat veteraanipäivän yhteydessä perinteiseen tapaan Asemiesmuseolla, ja kunta järjesti veteraanijuhlan. Puhe Pertti Korttesniemi.

29.4.2022 oli tietokirjailija Kari Kallosen luento Lauri Törnin elämästä Seinäjoella. Tilaisuus järjestettiin Hotelli Alman luentotilassa ja tilaisuus keräsi paikalle nelisenkymmentä asiaan vihkitynyttä kuulijaa.

Vapausotiemme Lakeuden Perinneyhdistys ry:n järjestämä Maakuntamarssi toteutettiin Seinäjoen osalta Jouppilanvuoren kuntoradalla 7.5.2022 vuoden 1940 Suomi – Ruotsi maaottelumarssin hengessä. Lähtöpaikka oli Vuorenkolo ja matka oli 2x5 km. Kahvitarjoilusta vastasi Seinäjoen seudun Sotilaskotiyhdistys. Järjestelyissä olivat mukana myös Etelä-Pohjanmaan reserviläisjärjestöt, Pohjanmaan Rauhanturvaajat ja Lakeuden Latu ja Polku.

7.5.2022 Seinäjoen Veteraanikuoron kevätkonsertti päästiin tauon jälkeen taas toteuttamaan Seurakuntakeskuksessa Marika Ahosen johdolla. Puhe Mauri Pitkäranta, juonto Heikki Koivisto. Seurakunta tarjosi kahvit.

15.5.2022 vietettiin Seinäjoella kaatuneitten muistopäivää kunniakäynnillä ja seppeleiden laskulla Törnävän sankarihaudoilla. Seppeleenlasku toteutettiin ilman järjestöjen lippuvartioita. Seinäjoen Veteraanikuoro esiintyi ja puheen piti Paula Risikko. Isokyrö, Nurmo, Peräseinäjoki ja Ylistaro järjestivät seppeleenlaskut sankarihaudoilla. Järjestelyistä vastasivat Seinäjoen seudun Kaatuneitten omaiset ry ja Seinäjoen seurakunta.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla 19.5.2022. Vuosikokouksessa puhetta johti Timo Sysilampi ja paikalla oli 7 jäsentä.

19.5.2022 oli myös Rosvopaistitilaisuus Alahärmässä Anssin Jussin Areenalla. järjestäjinä Pihkahovisäätiö, Pohjanmaan aluetoimisto ja Finnairin lentävä henkilökunta.

Vapaussodan Perinneliiton Kesäpäivä järjestettiin 22.5.2022. Jumalanpalvelus Lakeuden Ristin kirkossa, jonka päätteeksi oli seppelpartioiden lähettäminen kenraalimajuri Kalervo Sipin johdolla. Seppeleenlasku Mannerheimin patsaalla ja Törnävän hautausmaalla. Kirkkolounas seurakuntakeskuksen alasalissa ja päiväjuhla Lakeuden Ristin kirkossa.

Suomen marsalkka Mannerheimin syntymäpäivän ja puolustusvoimien lippujuhlan päivän 4.6.2022 tilaisuus pidettiin Mannerheimin patsaalla. Tilaisuuden avasi sotilasmestari res Jari Ojala ja puheen piti Pohjanmaan

aluetoimiston päällikkö evertiluutnantti Pasi Heinua. Musiikista vastasi MPK:n Pohjanmaan soittokunta Arto Panulan johdolla. Toiminnallinen vastuu oli Pohjanmaan aluetoimistolla, Seinäjoen reserviläisjärjestöillä ja Pohjanmaan rauhanturvaajilla. Patsaalle seppeleen laskivat: Puolustusvoimat, Seinäjoen kaupunki ja seurakunta, paikalliset maanpuolustusjärjestöt, Rakuunakilta ry:n E-P:n Eskadroona ja Etelä-Pohjanmaan Suomi-Unkari seura ry. Osanottajia 150. Tilaisuuden jälkeen Vapaussotiemme Lakeuden Perinneyhdistys järjesti Seinäjoella Suomen marsalkan syntymäpäivästä puolustusvoimain lippujuhlaa -seminaarin.

19.7.2022 Särkisyryn taistelun muistopäivää vietettiin Ylistarossa. Seppeleenlasku sankarihautausmaalla, hartaushetki ja puheet.

Kesäillan kirkko 4.8.2022 maakunnallisena tapahtumana oli tällä kertaa Ylistarossa. Puhe Matti Salomäki, tervehdys Pasi Heinua. Musiikista vastasivat Ylistaron Asevelikuoro ja Etelä-Pohjanmaan poliisilaulajien kvartetti. Juonto Heikki Koivisto. Järjestelyistä vastasivat Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirit ja paikalliset reserviläisjärjestöt.

Etelä-Pohjanmaan Reserviläispiirit järjestävät 20.8.2022 sotilasteemaisen voimailutapahtuman Vahvin Reserviläinen vol III Ylihärmässä Anssin Jussin Areenan piha-alueella. Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua toi kilpailuun puolustusvoimien tervehdyksen.

Jatkosodan päättymisen muistohetki pidettiin Laihian sankarihautausmaalla 4.9.2022 kirkonmenojen jälkeen. Kunniavartio ja seppeleenlasku. Järjestäjänä Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirit ja Laihian Reserviläiset.

10.9.2022 Auvo Maunulan Mannerheim-ristin ritariksi nimittämisen 80-vuotisjuhlaa vietettiin Seinäjoella. Tilaisuus aloitettiin seppeleenlaskulla Törnävän hautausmaalla, josta siirryttiin muistolaatan paljastukseen Marttilan vanhalle koululle. Varsinainen Ritarijuhla vietettiin Seinäjoen kaupungintalon valtuustosalissa. Tervehdyspuheen piti Vapaussodan Perinneyhdistyksen puheenjohtaja Tapani Tikka. Musiikista vastasi Laivaston vaskikvintetti. Järjestäjinä Vapaussotiemme Lakeuden Perinneyhdistys ja Auvo Maunulan omaiset.

10.9.2022 Isostakyröstä käytiin kunniakäynnillä Kiteen kaikilla muistokivillä. Ohjelmaan kuului kunnostetun 43. Rajakomppanian muistokiven paljastus.

5.10.2022 oli ”Sotilaan pitkä tie kotiin” -luentotilaisuus Seinäjoen kaupungin valtuustosalissa järjestäjänä Sotien 1939–1945 Etelä-Pohjanmaan perinneyhdistys. Luennon piti rajavartijamestari evp Mika Albertsson sankarivainajien etsintäryhmä Taipaleesta, joka on tuonut yli 300 sankarivainajaa Karjalankannakselta. Kyseessä oli Albertssonin viimeinen luento tästä aiheesta ja sikäläkin ainutlaatuinen tilaisuus, jonka Albertsson oli nimennyt kunniatehtäväkseen. Sotilaskotikahvit juotiin ennen tilaisuutta. Tilaisuuteen osallistui lähes valtuustosalin täydeltä kuulijoita.

23.10.2022 klo 10 oli Veteraaniväen radiomessu Alajärven kirkossa. Liturgina Ari Auranen, saarna Jaakko Antila. Tervetulleeksi toivotettiin paikan päälle tai radion ääreen (radiointi Järviradion taajuuksilla).

24.10., 26.10., 27.10. ja 28.10.2022 järjestettiin kutsunnat Seinäjoella seurakuntakeskuksessa. Veteraanijärjestöjen tervehdykset.

Lottajohtaja Fanni Luukkosesta on valmistunut kauan odotettu henkilökuvadokumentti Sotalotta: Fanni Luukkonen Lotta Svärdin johtajana 1929-1944. Dokumentin on käsikirjoittanut dokumentaristi ja sotakamreeri Raimo Salo ja se sai ensi-iltansa Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museossa 9.11.2022. Paikalla oli runsaat 50 kuulijaa.

Samana päivänä dosentti Lassi Saressalo piti Apila-kirjaston Jaaksi-salissa luennon Petrovski Jamin huoltokeskuksen tuhoamisesta, josta tuli helmikuussa kuluneeksi 80 vuotta (Suomen kaukopartiotoiminnan suurin yksittäinen tehtävä). Jussi Orrenmaa oli yksi osanottajista, ja hän on kertonut kaukopartiomatkasta. Hän toimi kuuluisan kaukopartiojohtajan, Mannerheim-ristin ritari Ilmari Honkasen lähettinä. Tilaisuuteen osallistui noin 70 kuulijaa.

Tietokirjailija **Kari Kallonen** luennoi partisaaneista Hotelli-ravintola Alman Pollarin talossa vielä illalla. Tilaisuuden järjesti Hotelli-ravintola Alma yhteistyössä alueen reserviläisjärjestöjen kanssa. Luentotilaisuuteen osallistui viitisenkymmentä henkilöä.

15.11.2022 oli vuorostaan kutsunnat Isossakyrön kunnanvirastossa.

16.11.2022 oli Tarinailta asekatkennästä Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla. Järjestelyissä Seinäjoen reserviläisjärjestöt sekä Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museo. Pertti Kuoppala Seinäjoelta kertoi isänsä Jaakko Kuoppalan muistiinpanojen ja -muistojen pohjalta Seinäjoen tapahtumia asiassa. Jaakko Kuoppala oli pidätettynä ja linnassa ko. asian vuoksi. Aki Kivimäki kertoi isänsä Jaakko Kivimäen vaiheista asekäntentään liittyen ja Martti Hallasuo kertoi lisäksi paappansa Leo Hallasuon osallisuudesta asekatkennässä Helsingissä. Paikalla reilut 40 kuulijaa.

18.11.2022 oli Kirjeitä kaivatulle -esitys Isossakyrössä. Yhteiskuljetus järjestettiin myös Seinäjoelta.

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla 23.11.2022. Vuosikokouksessa puhetta johti Timo Sysilampi ja paikalla oli 9 jäsentä. Kokouksessa esiintuottiin myös pitkään odotettu tieto Törnävällä olevien museotykkiä puupyörien kunnostuksen toteutumisen alkamisesta. Työn suorittaa Seinäjoella toimiva Kaks'Kättä työpaja restauroija Anita Salmelan johdolla.

Viimeinen Rosvopaistitilaisuus Härmän kuntokeskuksessa järjestettiin lauantaina 3.12.2022. Kolmenkymmenen vuoden jakso Kalevi Rönqvistin luotsaamasta tapahtumasta on päättymässä.

5.12.2022 oli Itsenäisyyspäivän aaton Sävelhartaus Lakeuden Ristissä. Järjestäjänä toimi Seinäjoen seudun Sotilaskotiyhdistys. Pohjanmaan maanpuolustusosittokunta ja Lakeus-kvartetti esiintyivät. Puolustusvoimien tervehdyksen toi Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua. Itsenäisyyspäivän ylennysten saajat esiteltiin.

Seppeleenlasku Suomenhevonen-Sotahevonen -patsaalla oli myös itsenäisyyspäivän aattona. Järjestelyistä vastasivat Pohjanmaan Hevosenomistajat ja Rakuunakilta ry:n E-P:n eskadroona.

6.12.2022 Itsenäisyyspäivän aamulla oli seppeleenlasku Mannerheimin patsaalla, josta vastasivat Seinäjoen rotaryt. AAmupäivällä oli vuorossa seppeleenlasku ja muistohetki sankarihaudoilla (puhe, kuoro, seppeleenlasku). Kunniavartio, Suomen lippu vartioineen (partiolaiset) ja järjestöjen liput. Vastuutahona Seinäjoen kaupunki. Tilaisuuden jälkeen oli juhlahumalanpalvelus

Törnävän kirkossa. Illalla oli vielä Ekumeeninen kiitosjuhla isänmaasta Lakeuden Ristissä.

7.12.2022 oli Kalevan Navetassa konsertti itsenäisyyspäivän hengessä.

17.12.2022 oli Joulutulet Jouppilanvuoren Korsuaukiolla. Järjestäjinä Seinäjoen reserviläisjärjestöt, Seinäjoen seudun Sotilaskotiyhdistys ja Seinäjoen seurakunta. Noin 80 osanottajaa.

24.12.2022 oli hartaushetki ja kunniavartiot sankarihaudoilla. Järjestäjinä seurakunta ja reserviläisjärjestöt.

2. HALLITUS VUONNA 2022

Timo Sysilampi puheenjohtaja

Martti Hallasuo sihteeri

Timo Fors varapuheenjohtaja

Hannu Ilolakso rahastonhoitaja

Mika Hakanpää

Risto Känsälä

Raimo Latvala

Kaisu Norrbacka

Seppo Peltola

3. JÄSENMÄÄRÄ

Jäsenmäärä vuoden 2022 lopussa: Yhteisö- ja perustajayhdistyksiä oli vuoden lopussa 9 jäsenyhdistystä, joista Vastuun Naiset ry on lopettanut toimintansa aikaisemmin ja vuoden lopussa Etelä-Pohjanmaan Sotilaspoikien Perinnekilta ry lopetti toimintansa ja kuusi on maksanut jäsenmaksunsa.

Henkilöjäseniä oli vuoden lopussa 51 henkilöä (maksaneita jäseniä). Yhdistys joutui erottamaan useita jäseniä maksamattomien jäsenmaksujen takia.

4. YHDISTYKSEN TUKIRYHMÄ

Valtuuskunnan tilalle perustettavaksi päätetyn Tukiryhmän perustaminen jäi toteutumatta ja odottaa jatkotoimenpiteitä. Sääntöjemme mukaan yhdistykseen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä yksityinen henkilö ja

oikeuskelpoinen yhteisö, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen. Kannattavaksi jäseneksi voidaan hyväksyä yksityinen henkilö tai oikeuskelpoinen yhteisö, joka haluaa tukea yhdistyksen tarkoitusta ja toimintaa taloudellisesti. Olisikin ehkä tarkoituksenmukaista miettiä josko löytyisi yrityksiä, jotka haluaisivat suoraan tukea yhdistyksemme toimintaa kannattajajäseninä.

5. YHDISTYKSEN VIESTINTÄ

Yhdistyksen viestinnän tavoitteena on avoin ja oikea-aikainen viestintä, jossa korostetaan museon toimintaedellytysten kehittämisen merkitystä maamme vapaaehtoisen maanpuolustusperinteen historian säilyttämiseksi uusien sukupolvien tietoisuudessa ja rakennuskulttuuriltaan arvokkaan kiinteistön säilyttämiseksi Seinäjoen kaupungissa.

Jäsenkirje lähetettiin perinteiseen tapaan yhdistyksen varsinaisille ja yhteisöjäsenille 23.1.2022. Jäsenkirje sisälsi toimintasuunnitelmassa olevat tärkeimmät tapahtumat ja jäsenmaksun. Viralliset kutsut vuosikokouksiin lähetettiin 5.5.2022 ja 1.11.2022. Ilkka-Pohjalainen julkaisi yhdistyksen syyskokouksen henkilövalinnat Kokouksia-osiossaan.

Yhdistyksen pääasiallinen viestintä jäsenistön ulkopuolelle on perustunut sähköiseen viestintään. Yhdistyksen verkkopalvelu on osoitteessa www.slmuseontuki.fi ja yhdistyksen facebook-sivut osoitteessa <https://www.facebook.com/SLmuseontuki/> Molempia sähköisiä viestimiä päivitettiin säännöllisesti, joista kiitos kuuluu webmaster Jari Asulle ja Timo Forsille. Kotisivupäivityksiä ja fecebook-päivityksiä oli vuoden aikana toistakymmentä. Viimeksi mainittuja myös kommentoitiin ja tykättiin ahkerasti. Facebook-sivujen seuraajia oli vuodenvaihteessa 931.

6. SIDOSRYHMÄTOIMINTA

Kun museorakennus remontin jälkeen jälleen avattiin 10.3.2021, avattiin Lotta Svärd 100 vuotta -näyttely (10.3.2021-31.1.2022), jossa voi tutustua tarkemmin järjestön historiaan sekä eteläpohjalaisten lottien tärkeään työhön. Valokuvat johdattavat vierailijan lottien maailmaan, jossa tulevasta ei ole tietoa. Työtä tehdään oman maan puolesta, vaikka ilmahälytykset, ankarat pakkaset ja yöt pommisuojaissa ovat arkipäivää ja työt eivät tekemällä loppu.

Näyttelyssä voi tutustua miten eteläpohjalaiset naiset ovat selvinneet ja auttaneet poikkeuksellisina aikoina. Lotta Svärd -järjestön myötä on avustusjärjestöille syntynyt vankka pohja, joka näkyy myös tässä päivässä. Haluammekin herättää näyttelyiden avulla ajatuksia siitä, mitä voimme oppia voimanasiltamme. Entä jos apuasi tarvitaan nyt?

Maaliskuussa vaihtuvaksi näyttelyksi tuli Suojeluskuntatalo, kotini. Näyttely on avoinna 2.3.2022 – 31.1.2024. Näyttelyn tarkoituksena on tuoda Alvar Aallon suunnittelemaan suojeluskuntataloon yksityisemmän näkökulman. Oliko elämä suojeluskuntatalossa sotilaallisen kurinalaista? Miten Laurilan perhe pääsi rentoutumaan töiden ja elämän keskellä? Muun muassa näihin kysymyksiin voi löytää vastaukset Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museon uudesta näyttelystä.

7. HALLINTO JA TALOUS

Tuki ry:n kevätkokous pidettiin koronapandemian takia poikkeuksellisesti vasta 19.5.2022 mutta kuitenkin sääntöjen sallimissa rajoissa Etelä-Pohjanmaan reserviläispiirien piiritoimistolla. Läsnä oli 7 henkilöä. Kokous kuuli vuoden 2021 toimintakertomuksen ja tilikertomuksen sekä päätti toiminnantarkastajien kertomuksen perusteella myöntää tili- ja vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja muille tilivelvollisille. Tilikauden tulos oli 685,60 € ylijäämää.

Syyskokous oli 23.11.2022 Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museolla. Läsnä oli 9 henkilöä. Ennen vuosikokouksen alkua puheenjohtaja Timo Sysilampi luovutti hallituksen jäsen Seppo Peltolalle yhdistyksen standaarin tulevan 70-vuotispäivän johdosta. Normaalien kokousasioiden eli toimintasuunnitelman vahvistamisen, tulo- ja menoarvion hyväksymisen sekä liittymis- ja jäsenmaksuista päättämisen lisäksi valittiin kokouksessa erovuorossa oleva yhdistyksen puheenjohtaja **Timo Sysilampi uudelleen puheenjohtajaksi ja** yhdistyksen hallituksen erovuoroiset jäsenet **Mika Hakanpää, Martti Hallasuo, Hannu Iloakso ja Raimo Latvala** uudelleen hallitukseen. Hallituksen vanhoina jäseninä jatkavat **Timo Fors, Risto Känsälä, Kaisu Norrbacka ja Seppo Peltola**. Toiminnantarkastajiksi valittiin edelleen **Marko Pänkälä ja Kyösti Kaminen** sekä varatoiminnantarkastajiksi **Pekka Piispanen ja Mika Rautio**.

Yhdistyksen taloushallinto toimi sopimusperusteisesti siten, että pääosa toiminnoista hoidettiin yhdistyksessä. Tilinpäätös laadittiin Tili-Liisa Oy:ssä.

Toiminnantarkastajana toimivat Marko Pänkälä ja Kyösti Kaminen sekä varalla Timo Paavola, joka menehtyi pitkäaikaisen sairauden seurauksena marraskuulla.

Vuoden lopussa Etelä-Pohjanmaan Sotilaspoikien Perinnekilta ry lopetti toimintansa ja yhdistys luovutti loput rahavaransa noin 1200 euroa Tuki ry:n toiminnan tukemiseen.

8. LOPUKSI

Museorakennus ja koko miljöö ovat kulttuuriperinteen näkökulmasta erittäin arvokkaita. Onhan se Alvar Aallon nuoruudentyö: todellinen helmi. Siellä kohtaa merkittävän museaalisen esityksen eteläpohjalaisten osallistumisesta Suomen itsenäisyystaisteluihin. Se kertoo nykypolville vapaaehtoisten maanpuolustusjärjestöjen merkityksestä ja monipuolisesta toiminnasta vuosina 1917 - 1944. Suojeluskunnat, suojeluskuntalaiset ja lotat siinä pääosassa. Ehkä juuri siksi sitä jotkut vieroksuvat. Luotamme kuitenkin siihen, että toiminnassamme ”Perinne kantaa”.

Kuluneen vuoden 2022 aikana edellä mainittua perinteitä noudattaen yhdistys jatkoi toimintaansa. Taloudellisesti emme saavuttaneet järjestyttävää tulosta. Toiminnassamme on otettava huomioon myös se, että yleishyödyllisyys edellyttää monipuolista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa.

Lähi vuosien toimintaan heijastuvat meneillään oleva kaupungin asemakaavan muutokset ja sen mukaiset suunnitelmat museokiinteistön lähiympäristössä. Niistä vastuun kantavat tietenkin Seinäjoen kaupunki ja kiinteistön omistaja. Ne vaikuttavat suoraan niihin tukitoimiin, joihin yhdistys on valmis resurssiensa mahdollisuuksien mukaan valmis osallistumaan. Tavoite on asetettava vuoteen 2026, jolloin vietetään museorakennuksen valmistumisen 100-vuotisjuhlia.

Kun Seinäjoen kaupungin Alvar Aalto-imagon esillä pitämiseen panostetaan, ei saisi väheksyä museorakennuksen osuutta tässä kokonaisuudessa!